REQUERIMENTO No     /2021
(Do Sr. Julio Cesar Ribeiro)

Requer a inclusão de um convidado para a
Audiência Pública de autoria do deputado
Luiz Lima (req. 30/2021) que visa debater
“o  mando  de  campo  em  competições
esportivas conforme o PL 5197/2020”.

   Senhor Presidente,

   Requeiro com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a
inclusão de mais um convidado para a audiência pública (requerimento
30/2021-Cespo), da autoria do deputado Luiz Lima, que visa debater “o
mando de campo em competições esportivas conforme PL 5197/2020”,
de minha autoria.

   Convidado a ser Incluído:

 Sr.  Richard Jean Marie Dubois – Presidente do Consórcio Arena
BSB/SA

JUSTIFICAÇÃO

   Proponho incluir  na audiência proposta pelo deputado Luiz
Lima, para discutirmos o PL 5197/2020 de minha autoria, cujo tema diz
respeito ao mando de campo em competições esportivas, o Sr. Richard
Jean Marie Dubois, que com certeza, trará uma grande  contribuição ao
nosso debate.

   Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a
inclusão do convidado citado acima à referida audiência nesta douta
Comissão.

                                                               Sala das Comissões, em      de maio de 2021.

JULIO CESAR RIBEIRO
Deputado Federal – REPUBLICANOS/DF

GABINETE  DO  DEPUTADO  JULIO  CESAR  RIBEIRO  –

*C
D2

19
93

60
88

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219936088300

RE
Q

 n
.3

3/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
05

/2
02

1
11

:4
2

- C
ES

PO